MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 | Bairro Centro | CEP: 96201-460 | Rio Grande/RS

| CNPJ: 10.637.926/0005-70 | Telefone: (53) 3233-8625

https://ifrs.edu.br/riogrande/  |  E-mail:  secretaria@riogrande.ifrs.edu.br

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 33 DEN DO
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA TROCA DE CURSO, TRANSFERÊNCIA E

INGRESSO DE DIPLOMADO 2022/2

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO RIO GRANDE DO SUL – CAMPUS RIO GRANDE, Portaria nº 152/2020-IFRS, de 17 de
fevereiro de 2020, DOU de 27 de fevereiro de 2020, no uso de suas atribuições legais
e regimentais de acordo com a legislação vigente, torna público o resultado preliminar
para troca de curso, transferência e ingresso de diplomados, a fim de preencher as
vagas dos cursos do Campus Rio Grande do IFRS, para ingresso no segundo semestre
de 2022.

TROCA DE CURSO

Candidato Curso Pretendido Situação da
Inscrição

Motivo

Gabriel dos Santos
Barros

Eletrotécnica DEFERIDO

INGRESSO DE DIPLOMADOS

Candidato Curso Pretendido Situação da
Inscrição

Motivo

Alanderson Duval
Rodrigues

Técnico em
Eletrotécnica

DEFERIDO

Paulo Cesar Costa de
Moraes

Técnico em
Eletrotécnica

DEFERIDO

Emerson Fernandes de
Paula

Técnico Fabricação
Mecânica DEFERIDO

Anaí Bueno da Cunha Curso de Formação
Pedagógica para
Graduados não

Licenciados

DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475 | Bairro Centro | CEP: 96201-460 | Rio Grande/RS

| CNPJ: 10.637.926/0005-70 | Telefone: (53) 3233-8625

https://ifrs.edu.br/riogrande/  |  E-mail:  secretaria@riogrande.ifrs.edu.br

Andréia Gonçalves
Garcia

Curso de Formação
Pedagógica para
Graduados não

Licenciados

DEFERIDO

Raoni Bonato da Rocha Curso de Formação
Pedagógica para
Graduados não

Licenciados

DEFERIDO

Miguel da Guia
Albuquerque

Curso Superior de
Tecnologia

em Análise e
Desenvolvimento de

Sistemas

INDEFERIDO Não há vagas

TRANSFERÊNCIA

NÃO HOUVE INSCRITOS

Alexandre Jesus da Silva Machado
Diretor-Geral

Portaria Nº 158/2020
Campus Rio Grande/IFRS

(O documento original encontra-se assinado no Gabinete da Direção-geral.)